
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE V 

 
URBANISTICA-OPERE PUBBLICHE-MOBILITA'-AMBIENTE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 51/N.M. del 18.12.2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 946 

 Del 26/02/2018 

 
OGGETTO: Programma Operativo 2017 in attuazione alla L.R. 33/2006 e s.m.i. e delle 

Linee Guida per lo sport 2016/2018. Avviso “E” - Concessione di contributi 
per adeguamento degli impianti sportivi comunali. Interventi di 
adeguamento all’impianto sportivo “Azzurri d’Italia”.. Nomina RUP. 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

  
Premesso:  
 
CHE con D.G.R. n. 1935 del 21.11.2017 veniva approvato il “Programma operativo 2017”, 
predisposto in attuazione del comma 4 dell’art. 2 bis della L.R. 33/2006 e s.m.i.. 
contenente gli Avvisi Pubblici, le azioni prioritarie e le tipologie di intervento per 
l’attribuzione di contributi economici regionali da destinare all’impiantistica ed alle attività 
sportive;  
 
CHE sul BURP n. 137 del 05.12.2017 veniva pubblicata la D.G.R. del 21.11.2017, n. 1935 
sopra citata con allegati n. 6 Avvisi contraddistinti con le lettere “A”, “B”, “C”, “D”, “E”, “F”; 
 
CHE l’avviso “E” prevede la “Concessione di contributi per adeguamento degli impianti 
sportivi comunali”, con scadenza per la presentazione delle istanze, pena la non 
ammissibilità, di 60 gg (sessanta) dalla pubblicazione sul BURP e con spese ammissibili: 
spese tecniche per la realizzazione dell’intervento; fornitura e posa in opera di 
pavimentazioni tecniche e costi relativi ad opere edili ed impiantistiche; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



CHE con delibera di Giunta Comunale n.206 del 15.12.2017 veniva manifestato interesse 
alla candidatura al seguente avviso: “Programma Operativo 2017 in attuazione alla L.R. 
33/2006 e s.m.i. e delle Linee Guida per lo sport 2016/2018. Avviso “E” - Concessione di 
contributi per adeguamento degli impianti sportivi comunali” - BURP n. 137 del 
05.12.2017, per il seguente impianto sportivo: Stadio “Azzuri d’Italia”; 
 
atteso che  
-   “il RUP è nominato con atto formale del soggetto responsabile dell'unità organizzativa, 
che deve essere di livello apicale, tra i dipendenti di ruolo addetti all'unità medesima, dotati 
del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica 
amministrazione e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è 
nominato”; 
-  “Per i lavori e i servizi attinenti all'ingegneria e all'architettura il RUP deve essere un 
tecnico”; 
 
rilevato inoltre che tra i dipendenti in organico al Comune di Castellana Grotte, Settore V 
– Urbanistica, Opere Pubbliche, Mobilità, Ambiente -  risulta essere inquadrata come 
Istruttore Direttivo Tecnico l’ing. Anna Lippolis; 
 
ritenuto nominare l’ ing. Anna Lippolis quale RUP per la candidatura al seguente avviso: 
“Programma Operativo 2017 in attuazione alla L.R. 33/2006 e s.m.i. e delle Linee Guida 
per lo sport 2016/2018. Avviso “E” - Concessione di contributi per adeguamento degli 
impianti sportivi comunali” - BURP n. 137 del 05.12.2017, per l’impianto sportivo Stadio 
“Azzuri d’Italia”; 
visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa riportato 
 

1. DI NOMINARE l’ing. Anna Lippolis quale RUP per la candidatura al seguente 
avviso: “Programma Operativo 2017 in attuazione alla L.R. 33/2006 e s.m.i. e delle 
Linee Guida per lo sport 2016/2018. Avviso “E” - Concessione di contributi per 
adeguamento degli impianti sportivi comunali” - BURP n. 137 del 05.12.2017, per 
l’impianto sportivo Stadio “Azzuri d’Italia”; 

2. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:  
- all’ing. Anna Lippolis mediante notifica a mano; 
- Al Settore IV, finanziario, per gli adempimenti consequenziali. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

              

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE V AD 
INTERIM 

 
f.to Arch. Mariana Rinaldi 

 
__________________________ 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 230 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 

 
 
 
Castellana Grotte, 26/02/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to dott. Cosimo Cardone  

 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




